



Bulletin Officiel

Publié en application de l'article 31 de la loi n° 94-117 du 14 Novembre 1994

N° 3212 — Mardi 28 Octobre 2008

— 13^{ème} ANNEE — ISSN 0330-7174

SOMMAIRE

COMMUNIQUE DU CMF : SOTUVER	2
ASSEMBLEE GENERALE	
SOCIETE TUNISIENNE D'ASSURANCES ET DE REASSURANCES – STAR –	2
DEMARRAGE DE SOUSCRIPTIONS	
FCP SECURITE	3
INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS	
COMPAGNIE INTERNATIONALE DE LEASING – CIL –	4
COURBE DES TAUX	5
VALEURS LIQUIDATIVES DES TITRES OPCVM	6

COMMUNIQUE DU CMF

Il est porté à la connaissance des actionnaires de la Société Tunisienne de Verreries -SOTUVER- et du public que les héritiers Khaled et Noureddine CHAHED ont saisi le Conseil du Marché Financier pour l'informer de la décision du juge des tutelles du Tribunal de Première Instance de Tunis les autorisant à vendre la totalité des actions leurs appartenant au profit de la Compagnie Financière d'Investissement « الشركة المالية للاستثمار ».

Compte tenu de ce qui précède, le CMF a ordonné la suspension de la cotation du titre SOTUVER à partir du mardi 28 octobre 2008 et ce jusqu'à nouvel ordre.

2008 - AC - 39

ASSEMBLEE GENERALE

AVIS DES SOCIETES

**SOCIETE TUNISIENNE D'ASSURANCES
ET DE REASSURANCES
- STAR -**

Siège social : Square Avenue de Paris - 1025 Tunis -

La Société Tunisienne d'Assurances et de Réassurances -STAR- porte à la connaissance de ses actionnaires que son Assemblée Générale Ordinaire se tiendra le **mardi 18 novembre 2008 à 11H**, à l'hôtel Africa Tunis, à l'effet de délibérer sur l'ordre du jour suivant :

- 1- Ratification de la Cooptation de nouveaux administrateurs ;
- 2- Renouvellement du mandat des administrateurs ;
- 3- Pouvoirs pour formalités.

2008 - AS - 900

DEMARRAGE DE
SOUSCRIPTIONS

AVIS DES SOCIETES

FCP SECURITE

Fonds Commun de Placement
régé par le code des Organismes de Placement Collectif
promulgué par la loi n° 2001-83 du 24 juillet 2001
Agrément du CMF n° 29-2008 du 24 octobre 2008

Il est porté à la connaissance du public que le démarrage des opérations de souscriptions et de rachats des parts de FCP SECURITE aura lieu à partir du **27 octobre 2008**.

FCP OPTIMA présente les caractéristiques suivantes :

RENSEIGNEMENTS GENERAUX :

Dénomination	: FCP SECURITE
Siège social	: 27 bis, rue du Liban – Lafayette - 1002 Tunis
Forme juridique	: Fonds Commun de Placement
Type	: Fonds mixte protégé
Objet Social	: La gestion par l'utilisation exclusive de ses fonds propres d'un portefeuille de valeurs mobilières.
Législation applicable	: le code des Organismes de Placement Collectif promulgué par la loi n° 2001-83 du 24 juillet 2001
Montant des fonds	: D. 50 000 000 divisés en 500 000 parts de D. 100 chacune
Date d'agrément	: 24 octobre 2008
Promoteur	: BNA et BNA CAPITAUX
Gestionnaire	: BNA CAPITAUX
Dépositaire	: BNA
Distributeurs	: BNA et BNA CAPITAUX

Prix de souscription et de rachat : Le prix de souscription est égal à la valeur liquidative, nette de toute commission.

Le prix de rachat peut être diminué d'une commission de rachat comme suit :
Lorsque le rachat est suivi, dans un délai de 5 jours de bourse d'une souscription par un nouveau porteur de parts, il ne donne lieu à aucun paiement de commission (ni de souscription, ni de rachat).
Au cas contraire, le rachat donne lieu au paiement d'une commission de sortie pour chaque part rachetée, égale à 7 % de la valeur de la part, venant en déduction du prix de rachat.

INDICATEURS D'ACTIVITETRIMESTRIELS**AVIS DES SOCIETES (Suite)****COMPAGNIE INTERNATIONALE DE LEASING****- CIL -**

Siège social : 16 Avenue Jean Jaures -1001 Tunis -

La COMPAGNIE INTERNATIONALE DE LEASING - CIL - publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 3^{ème} trimestre 2008.

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS ARRÊTES AU 30 SEPTEMBRE 2008						
(exprimé en 1000 DT)						
INDICATEURS	3ème trimestre 2008	3ème trimestre 2007	01/01/2008 30/09/2008	01/01/2007 30/09/2007	EXERCICE 2007(*)	variation en %
MONTANT DES MISES EN FORCE	29 588	32 430	96 869	94 612	132 463	2%
AGRICULTURES ET PÊCHE	4 379	6 248	15 855	16 659	25 068	-5%
BTP	4 711	3 466	11 723	11 071	13 417	6%
INDUSTRIES MANUFACTURIÈRES	2 065	3 530	6 701	9 926	14 809	-32%
TOURISME	4 433	5 729	17 448	16 150	21 591	8%
TRANSPORT	6 098	3 254	14 200	9 616	11 970	48%
COMMERCE	3 948	5 003	14 978	14 000	19 240	7%
SERVICES DIVERS	3 954	5 200	15 964	17 190	26 368	-7%
MONTANT DES APPROBATIONS	31 195	36 888	115 362	117 850	163 171	-2%
AGRICULTURES ET PÊCHE	5 040	8 027	18 054	19 584	27 283	-8%
BTP	6 002	4 848	14 241	14 112	19 382	1%
INDUSTRIES MANUFACTURIÈRES	3 431	4 879	10 089	14 416	21 588	-30%
TOURISME	3 567	3 653	19 231	20 116	19 592	-4%
TRANSPORT	4 315	3 607	17 562	11 531	15 260	52%
COMMERCE	3 852	5 254	17 857	17 457	24 016	2%
SERVICES DIVERS	4 988	6 620	18 328	20 634	36 050	-11%
TOTAL DES ENGAGEMENTS	229 471	204 066	229 471	204 066	208 891	12%
TOTAL DES ENGAGEMENTS CLASSÉS	22 243	28 414	22 243	28 414	20 367	-22%
REVENUS BRUTS DE LEASING	22 147	27 426	71 578	72 657	102 798	-1%
REVENUS NETS DE LEASING (HORS PRODUITS RESERVES)	5 791	5 064	17 691	14 398	20 388	23%
PRODUITS NETS DE LEASING (HORS PRODUITS RESERVES)	2 804	2 533	8 947	7 555	10 837	18%
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION	923	847	2 872	2 637	3 686	8,9%
RÉPARTITION DE L'ENCOURS FINANCIER PAR SECTEURS			214 326	185 698	193 818	16%
AGRICULTURES ET PÊCHE	-	-	37 011	33 576	36 499	10%
BTP	-	-	23 838	21 674	20 709	10%
INDUSTRIES MANUFACTURIÈRES	-	-	24 320	26 035	26 391	-7%
TOURISME	-	-	31 291	25 217	26 623	24%
TRANSPORT	-	-	24 060	15 339	16 393	57%
SERVICES DIVERS	-	-	73 806	63 857	67 203	16%
STRUCTURE DES RESSOURCES			179 407	153 435	160 470	16%
EMPRUNTS OBLIGATAIRES	-	-	94 800	64 200	73 200	48%
EMPRUNTS ÉTRANGERS	-	-	16 890	20 904	19 256	-19%
AUTRES EMPRUNTS	-	-	67 717	68 331	68 014	-1%
TRÉSORERIE NETTE			7 317	1 729	2 837	323%
BANQUES & CAISSES	-	-	7 015	1 729	2 337	306%
PLACEMENTS COURANTS	-	-	302	0	500	0%
CAPITAUX PROPRES			26 822	24 177	25 410	11%

MISES EN FORCES : LES CONTRATS DONT LA FACTURATION DES LOYERS A DEMARRE

ENGAGEMENT : ENCOURS FINANCIERS+CONTRAT SUSPENDUS-DEPOT DE GARANTIE+IMPAYES

REVENUS BRUTS DE LEASING : LOYERS+INTERETS INTERCALAIRES

REVENUS NETS DE LEASING (HORS PRODUITS RÉSERVES) : TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION

PRODUITS NETS DE LEASING (HORS PRODUITS RÉSERVES):TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION-CHARGES FINANCIERES

NETTES+PRODUITS DES PLACEMENT

TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION : CHARGES DE PERSONNEL+AUTRES CHARGES D'EXPLOITATION+DOTATIONS AUX

AMORTISSEMENTS

ENCOURS FINANCIERS : ENCOURS FINANCIERS+CONTRATS SUSPENDUS-DEPOT DE GARANTIE

CAPITAUX PROPRES Y COMPRIS LE RESULTAT DE LA PERIODE

FAITS SAILLANTS

Le troisième trimestre 2008 s'est caractérisé par rapport à celui de 2007 essentiellement par :

- Une évolution des mises en force de 2% (conforme aux prévisions)
- Une augmentation des ressources et de l'encours financier de 16% par rapport à la même période de l'année 2007
- Les revenus nets de leasing ont enregistré une évolution de 23% entre septembre 2008 et septembre 2007
- Les charges d'exploitation continuent à être bien maîtrisées et ont évoluées de 8,9%
- les créances classées ont diminué de 22%

(*)LES MONTANTS ARRETES AU 31/12/2007 SONT RECTIFIES ET AJUSTES PAR RAPPORT A CELLES PUBLIES AU 24/01/2008

AVIS

COURBE DES TAUX DU 28 OCTOBRE 2008

Code ISIN	Taux du marché monétaire et Bons du Trésor	Taux actuariel (existence d'une adjudication) ^[1]	Taux interpolé	Valeur (pied de coupon)
	Taux moyen mensuel du marché monétaire	5,242%		
TN0008002271	BTCT 52 semaines 02/12/2008		5,252%	
TN0008002297	BTCT 52 semaines 10/02/2009		5,274%	
TN0008000028	BTA 10 ans " 6,5% 10 Mars 2009 "		5,282%	1 003,896
TN0008002305	BTCT 52 semaines 27/10/2009	5,353%		
TN0008000044	BTA 10 ans " 6,75% 12 Avril 2010 "		5,423%	1 017,649
TN0008000192	BTA 6 ans "6% 15 mars 2012"		5,721%	1 007,821
TN0008000200	BTA 7 ans "6,1% 11 octobre 2013"	5,964%		1 005,476
TN0008000143	BTA 10 ans " 7,5% 14 Avril 2014 "		6,044%	1 065,374
TN0008000127	BTA 12 ans " 8,25% 9 juillet 2014 "		6,081%	1 101,213
TN0008000184	BTA 10 ans " 7% 9 février 2015"		6,173%	1 041,265
TN0008000218	BTZc 11 octobre 2016		6,436%	
TN0008000234	BTA 10 ans "6,75% 11 juillet 2017"	6,553%		1 012,049
TN0008000226	BTA 15 ans "6,9% 9 mai 2022"	6,816%		1 006,345

^[1] L'adjudication en question ne doit pas être vieille de plus de 2 mois pour les BTA et 1 mois pour les BTCT.

Conditions minimales de prise en compte des lignes :

- Pour les BTA : Montant levé 10 millions de dinars et deux soumissionnaires,
- Pour les BTCT : Montant levé 10 millions de dinars et un soumissionnaire.

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

DESIGNATION DES OPCVM	GESTIONNAIRE	DATE DE DETACHEMENT DU DERNIER DIVIDENDE	VALEUR		PLUS OU MOINS VALUE	
			LIQUIDATIVE du 27/10/2008	LIQUIDATIVE du 28/10/2008	EN DINARS	EN %
SICAV OBLIGATAIRES						
TUNISIE SICAV	Tunisie Valeurs	*S.C	124,692	124,702	3,659	3,02%
SICAV RENDEMENT	SBT	31/03/2008	102,840	102,851	*** 3,177	3,07%
ALYSSA SICAV	UBCI Finance	30/05/2008	101,535	101,545	*** 3,113	3,04%
AMEN PREMIERE SICAV	Amen Invest	25/03/2008	104,173	104,186	*** 3,468	3,31%
PLACEMENT OBLIGATAIRE SICAV	BNA Capitaux	14/04/2008	103,732	103,745	*** 3,851	3,68%
SICAV TRESOR	BIAT Asset Management	15/04/2008	103,978	104,012	*** 3,860	3,68%
SICAV L'EPARGNANT	STB Manager	26/05/2008	102,455	102,467	*** 3,505	3,40%
SICAV BH OBLIGATAIRE	SIFIB BH	28/04/2008	102,304	102,316	*** 3,457	3,35%
INTERNATIONALE OBLIGATAIRE SICAV	INI	07/04/2008	105,468	105,480	*** 3,581	3,38%
UNIVERS OBLIGATIONS SICAV	SCIF	27/05/2008	104,277	104,281	*** 3,694	3,52%
SANADETT SICAV	AFC	05/05/2008	107,211	107,224	*** 3,807	3,52%
SUD OBLIGATAIRE SICAV	Sud Invest	05/05/2008	103,168	103,206	*** 3,674	3,52%
GENERALE OBLIG-SICAV	CGI	12/05/2008	102,612	102,626	*** 3,564	3,43%
MILLENIUM OBLIGATAIRE SICAV	CGF	30/05/2008	105,213	105,223	*** 3,418	3,22%
CAP OBLIGATAIRE SICAV	COFIB Capital Finances	02/06/2008	103,699	103,711	*** 3,561	3,41%
FIDELITY OBLIGATIONS SICAV	MAC SA	02/04/2008	105,158	105,170	*** 3,507	3,31%
SICAV AXIS TRESORERIE	AXIS Gestion	27/05/2008	105,462	105,477	*** 3,495	3,29%
SICAV ENTREPRISE	Tunisie Valeurs	23/05/2008	103,445	103,456	*** 3,232	3,11%
AMEN TRESOR SICAV	Amen Invest	18/03/2008	104,575	104,588	*** 3,650	3,47%
SICAV PATRIMOINE OBLIGATAIRE	FPG	15/04/2008	103,639	103,673	*** 3,666	3,41%
TUNISO EMIRATIE SICAV	Auto Gérée	19/05/2008	102,206	102,220	*** 4,027	3,86%
FINA O SICAV	FINACORP	-	102,995	103,008	*** 3,008	3,01%
MAXULA INVESTISSEMENT SICAV	SMART Asset Management	-	102,885	102,900	2,900	2,90%
AL HIFADH SICAV	TSI	-	100,714	100,735	0,735	0,73%
FCP OBLIGATAIRES						
FCP MAGHREBIA PRUDENCE	UFI	*S.C	** 1,133	1,133	0,031	2,81%
FCP SALAMETT CAP	AFC	*S.C	10,751	10,753	0,354	3,40%
FCP SALAMETT PLUS	AFC	15/05/2008	10,336	10,337	*** 0,341	3,27%
AL AMANAH OBLIGATAIRE FCP	CGF	-	** 102,282	102,307	2,307	2,31%
FCP SECURAS	STB Manager	-	101,854	101,869	1,869	1,87%
SICAV MIXTES						
SICAV PLUS	Tunisie Valeurs	*S.C	41,219	41,232	1,370	3,44%
SICAV AMEN	Amen Invest	*S.C	29,952	29,956	1,023	3,54%
SICAV BNA	BNA Capitaux	14/04/2008	74,323	76,415	*** 3,222	4,36%
SUD VALEURS SICAV	Sud Invest	30/05/2008	100,481	102,780	*** 19,732	23,32%
SICAV PLACEMENTS	Sud Invest	30/05/2008	1 014,410	1 038,313	*** 184,697	21,23%
SICAV L'INVESTISSEUR	STB Manager	21/05/2008	65,485	66,459	*** 3,705	5,74%
SICAV PROSPERITY	BIAT Asset Management	15/04/2008	100,868	101,399	*** 2,882	2,80%
ARABIA SICAV	AFC	05/05/2008	59,066	60,538	*** 5,780	10,30%
SICAV BH PLACEMENT	SIFIB BH	02/05/2008	44,578	45,426	*** -0,389	-0,83%
SICAV AVENIR	STB Manager	19/05/2008	50,888	51,432	*** 4,377	9,03%
UNION FINANCIERE SALAMMBO SICAV	UBCI Finance	30/05/2008	94,307	95,064	*** 3,972	4,24%
UNION FINANCIERE HANNIBAL SICAV	UBCI Finance	30/05/2008	94,188	95,923	*** 8,537	9,58%
SICAV SECURITY	COFIB Capital Finances	02/06/2008	13,188	13,343	*** 1,014	7,98%
UBCI-UNIVERS ACTIONS SICAV	UBCI Finance	30/05/2008	73,982	76,391	*** 9,156	13,50%
SICAV CROISSANCE	SBT	31/03/2008	191,315	195,791	*** 30,404	17,98%
SICAV OPPORTUNITY	BIAT Asset Management	15/04/2008	109,748	110,954	*** 1,394	1,23%
STRATEGIE ACTIONS SICAV	SMART Asset Management	23/05/2008	1 424,589	1 445,988	*** 250,444	20,58%
FCP MIXTES						
FCP AXIS CAPITAL PROTEGE	AXIS Gestion	-	** 1 678,366	1 644,159	179,004	12,22%
MAC CROISSANCE FCP	MAC SA	19/05/2008	** 146,365	138,622	*** 8,477	6,40%
MAC EQUILIBRE FCP	MAC SA	19/05/2008	** 137,453	131,990	*** 6,341	4,91%
MAC EPARGNANT FCP	MAC SA	19/05/2008	** 123,287	121,299	*** 7,688	6,48%
FCP MAGHREBIA DYNAMIQUE	UFI	*S.C	** 1,684	1,622	0,226	16,19%
FCP MAGHREBIA MODERE	UFI	*S.C	** 1,466	1,420	0,125	9,65%
MAC EXCELLENCE FCP	MAC SA	19/05/2008	** 8 356,502	7 804,332	*** -938,226	-10,58%
FCP IRADETT 20	AFC	15/05/2008	11,058	11,140	*** 0,881	8,32%
FCP IRADETT 50	AFC	15/05/2008	11,782	11,940	*** 1,522	14,25%
FCP IRADETT 100	AFC	15/05/2008	13,265	13,658	*** 2,935	26,97%
FCP IRADETT CEA	AFC	15/05/2008	12,244	12,713	*** 2,480	23,52%
FCP BIAT EPARGNE ACTIONS	BIAT Asset Management	15/04/2008	** 104,150	103,021	*** 5,434	5,42%
FCP BNAC PROGRES	BNA Capitaux	16/09/2008	** 106,031	104,088	*** 5,348	5,31%
FCP BNAC CONFIANCE	BNA Capitaux	16/09/2008	** 107,112	105,672	*** 6,038	5,99%
FCP VALEURS CEA	Tunisie Valeurs	-	12,923	13,448	2,873	27,17%
FCP CAPITALISATION ET GARANTIE	Alliance Asset Management	-	** 1 062,985	1 051,242	32,221	3,16%
FCP VALEURS SERENITE 2013	Tunisie Valeurs	*S.C	** 5 423,764	5 335,875	335,875	6,72%
AL AMANAH PRUDENCE FCP	CGF	-	** 113,931	111,013	11,013	11,01%
AL AMANAH EQUITY FCP	CGF	-	** 107,787	102,957	2,957	2,96%
FCP FINA 60	FINACORP	*S.C	** 1 044,665	1 031,691	31,691	3,17%
FCP AXIS ACTIONS DYNAMIQUE	AXIS Gestion	*S.C	102,993	104,665	4,665	4,67%
FCP AXIS TUNISIE INDICE	AXIS Gestion	*S.C	481,590	496,199	-3,801	-0,76%
FCP KOUNOUZ	TSI	*S.C	** 110,981	107,984	7,984	7,98%
FCP DELTA EPARGNE ACTIONS	STB Manager	-	102,163	104,958	4,958	4,96%
FCP MAXULA CROISSANCE DYNAMIQUE	MAXULA BOURSE	*S.C	100,128	100,122	0,122	0,12%
FCP MAXULA CROISSANCE EQUILIBREE	MAXULA BOURSE	*S.C	100,130	100,128	0,128	0,13%
FCP MAXULA CROISSANCE PRUDENCE	MAXULA BOURSE	*S.C	100,133	100,132	0,132	0,13%

* S.C. :SICAV de type Capitalisation ** V.L. Calculée hebdomadairement *** Plus ou moins value ajustée en fonction des dividendes distribués

**BULLETIN OFFICIEL
DU CONSEIL DU MARCHE FINANCIER**

8, rue du Mexique - 1002 TUNIS -
Tél : 844.500 - Fax : 841.809 / 848.001

Compte bancaire n° 10 113 108 - 101762 - 0 788 83 STB le Belvédère - TUNIS -

e-mail : cmf@cmf.org.tn

**Publication paraissant
du Lundi au Vendredi sauf jours fériés**

Prix unitaire : 0,250 dinar
Etranger : Frais d'expédition en sus

Le Président du CMF :
Mr. Mohamed Ridha CHALGHOU

IMPRIMERIE

**du
CMF**

8, rue du Mexique - 1002 TUNIS